
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
             
 

20.11.2018 № 69 

 
О внесении изменений и дополнений  в 

решение Совета народных депутатов от 

19.12.2017 № 111 "О бюджете 

муниципального образования город Суздаль 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 

2020 годов" 

 

          В соответствии с постановлением администрации Владимирской области 

от 26.10.2018 № 778 «О распределении дотаций на сбалансированность местных 

бюджетов на 2018 год» и статьей 13 Положения о бюджетном процессе 

муниципального образования город Суздаль Совет народных депутатов 

муниципального образования город Суздаль р е ш и л: 

          1. Внести в решение Совета народных депутатов от 19.12.2017 № 111 «О 

бюджете муниципального образования город Суздаль на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов» (в редакции от 23.01.2018 № 4, от 20.02.2018 № 9, от 

20.03.2018 № 19, от 17.04.2018 № 26, от 19.04.2018 № 28, от 15.05.2018 № 32, от 

29.05.2018 № 38, от 19.06.2018 № 39, от 31.07.2018 № 46, от 18.09.2018 № 56, от 

16.10.2018 № 64) следующие изменения и дополнения: 

          1.1 в части 1 статьи 1: 

          1.1.1 в пункте 1 цифры «196035,8» заменить цифрами «246035,8»; 

          1.1.2 в пункте 2 цифры «244971,5» заменить цифрами «294971,5»; 

          1.2 в приложении 1 «Доходы бюджета города Суздаля на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов»: 

          1.2.1строки: 
 «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  79471,3 34622,9 23990,4 

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

78803,3 33922,9 23290,4» 

          изложить в следующей редакции: 
 «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  129471,3 34622,9 23990,4 

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 

от других бюджетов 

128803,3 33922,9 23290,4» 



 2 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

          1.2.2 после строки: 
 «2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

128803,3 33922,9 23290,4» 

          дополнить строками следующего содержания: 
 «2 02 10000 00 0000 151  Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

50000,0 0,0 0,0 

 2 02 15311 00 0000 151 Дотации бюджетам на 

поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов субъектов 

Российской Федерации в 

целях реализации проектов 

создания комфортной 

городской среды в малых 

городах и исторических 

поселениях - победителях 

Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания 

комфортной городской среды 

50000,0 0,0 0,0 

 2 02 15311 13 0000 151 Дотации бюджетам городских 

поселений на поддержку мер 

по обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов субъектов 

Российской Федерации в 

целях реализации проектов 

создания комфортной 

городской среды в малых 

городах и исторических 

поселениях - победителях 

Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания 

комфортной городской среды 

50000,0 0,0 0,0» 

          1.2.3 строку: 
  «ВСЕГО:  196035,8 138811,2 131582,4» 

          изложить в следующей редакции: 
  «ВСЕГО:  246035,8 138811,2 131582,4» 

          1.3 в приложении 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета 

города» после строки: 
«892  2 02 15 001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности» 

           дополнить строкой следующего содержания: 
«892  2 02 15311 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов субъектов Российской Федерации в целях 

реализации проектов создания комфортной 

городской среды в малых городах и исторических 



 3 

поселениях - победителях Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания комфортной городской 

среды» 

          1.4 в приложении 4 «Нормативы распределения доходов бюджета города 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» после строки: 
«Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности  

100» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов субъектов Российской Федерации в целях 

реализации проектов создания комфортной городской среды в малых городах и 

исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших 

проектов создания комфортной городской среды 

100» 

          1.5 в приложении 7 «Ведомственная структура расходов бюджета города 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»:  

          1.5.1 строку: 
«Всего           244971,5 144076,2 136531,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Всего           294971,5 144076,2 136531,4» 

          1.5.2 строки: 
«Администрац

ия города 

Суздаля 

Владимирской 

области 

803         235557,7 133759,6 125259,3 

Общегосударст

венные 

вопросы 

803 01       27466,2 24712,9 25152,9 

Функциониров

ание 

Правительства 

Российской 

Федерации, 

высших 

исполнительны

х органов 

государственно

й власти 

субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций 

803 01 04     9542,1 9164,5 9164,5 

Непрограммны

е расходы иных 

муниципальны

х органов 

власти 

803 01 04 99   9542,1 9164,5 9164,5 

Иные 

непрограммны

е расходы  

803 01 04 99 9   9542,1 9164,5 9164,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Администрац 803         285557,7 133759,6 125259,3 



 4 

ия города 

Суздаля 

Владимирской 

области 

Общегосударст

венные 

вопросы 

803 01       28834,5 24712,9 25152,9 

Функциониров

ание 

Правительства 

Российской 

Федерации, 

высших 

исполнительны

х органов 

государственно

й власти 

субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций 

803 01 04     9657,1 9164,5 9164,5 

Непрограммны

е расходы иных 

муниципальны

х органов 

власти 

803 01 04 99   9657,1 9164,5 9164,5 

Иные 

непрограммны

е расходы  

803 01 04 99 9   9657,1 9164,5 9164,5» 

         1.5.3 строку: 
«Расходы на 

обеспечение  

функций 

исполнительно

-

распорядитель

ного органа 

муниципальног

о образования 

город Суздаль 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

803 01 04 99 9 00 00190 200 362,6 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Расходы на 

обеспечение  

функций 

исполнительно

803 01 04 99 9 00 00190 200 477,6 0,0 0,0» 



 5 

-

распорядитель

ного органа 

муниципальног

о образования 

город Суздаль 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

          1.5.4 строку: 
«Другие 

общегосударст

венные 

вопросы 

803 01 13     17789,1 15413,4 15853,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие 

общегосударст

венные 

вопросы 

803 01 13     19042,4 15413,4 15853,4» 

          1.5.5 строки: 
«Непрограммн

ые расходы 

иных 

муниципальны

х органов 

власти 

803 01 13 99   16789,1 15313,4 15753,4 

Иные 

непрограммны

е расходы  

803 01 13 99 9   16789,1 15313,4 15753,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Непрограммн

ые расходы 

иных 

муниципальны

х органов 

власти 

803 01 13 99   18042,4 15313,4 15753,4 

Иные 

непрограммны

е расходы  

803 01 13 99 9   18042,4 15313,4 15753,4» 

          1.5.6 строку: 
«Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципальног

о казенного 

учреждения 

"Центр по 

организации и 

обеспечению 

803 01 13 99 9 00 01590 200 6217,7 5720,0 5850,0» 



 6 

деятельности 

органов 

местного 

самоуправлени

я города 

Суздаля" 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

          изложить в следующей редакции: 
«Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципальног

о казенного 

учреждения 

"Центр по 

организации и 

обеспечению 

деятельности 

органов 

местного 

самоуправлени

я города 

Суздаля" 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

803 01 13 99 9 00 01590 200 7303,3 5720,0 5850,0» 

          1.5.7 строку: 
«Выполнение 

других 

обязательств 

государства 

(Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

803 01 13 99 9 00 20110 800 1047,6 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Выполнение 

других 

обязательств 

государства 

(Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

803 01 13 99 9 00 20110 800 1215,3 0,0 0,0» 



 7 

          1.5.8 строки: 
«Национальная 

безопасность и 

правоохраните

льная 

деятельность 

803 03       737,6 737,6 786,2 

Защита 

населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, 

гражданская 

оборона 

803 03 09     737,6 737,6 786,2 

Муниципальна

я программа 

"Обеспечение 

безопасности 

населения и 

территорий в 

городе Суздале 

на 2017-2020 

годы" 

803 03 09 13   737,6 737,6 786,2 

Подпрограмма 

"Защита 

населения и 

территорий от 

чрезвычайных 

ситуаций, 

обеспечение 

пожарной 

безопасности и 

безопасности 

людей на 

водных 

объектах" 

803 03 09 13 3   737,6 737,6 786,2 

Основное 

мероприятие 

"Организация и 

осуществление 

мероприятий 

по 

территориальн

ой обороне и 

гражданской 

обороне, 

защите 

населения и 

территорий от 

чрезвычайных 

и аварийных 

ситуаций" 

803 03 09 13 3 01    694,3 684,6 684,6 



 8 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

структурного 

подразделения 

"Служба-06" 

ГО и ЧС 

администрации 

города 

(Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственн

ыми 

(муниципальны

ми) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственн

ыми 

внебюджетным

и фондами) 

803 03 09 13 3 01 02590  100 617,1 684,6 684,6» 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная 

безопасность и 

правоохраните

льная 

деятельность 

803 03       855,1 737,6 786,2 

Защита 

населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, 

гражданская 

оборона 

803 03 09     855,1 737,6 786,2 

Муниципальна

я программа 

"Обеспечение 

безопасности 

населения и 

территорий в 

городе Суздале 

на 2017-2020 

годы" 

803 03 09 13   855,1 737,6 786,2 

Подпрограмма 803 03 09 13 3   855,1 737,6 786,2 



 9 

"Защита 

населения и 

территорий от 

чрезвычайных 

ситуаций, 

обеспечение 

пожарной 

безопасности и 

безопасности 

людей на 

водных 

объектах" 

Основное 

мероприятие 

"Организация и 

осуществление 

мероприятий 

по 

территориальн

ой обороне и 

гражданской 

обороне, 

защите 

населения и 

территорий от 

чрезвычайных 

и аварийных 

ситуаций" 

803 03 09 13 3 01    811,8 684,6 684,6 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

структурного 

подразделения 

"Служба-06" 

ГО и ЧС 

администрации 

города 

(Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственн

ыми 

(муниципальны

ми) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственн

ыми 

внебюджетным

803 03 09 13 3 01 02590  100 734,6 684,6 684,6» 



 10 

и фондами) 

          1.5.9 строку: 
«Национальная 

экономика 

803 04       62668,2 14027,2 12435,6» 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная 

экономика 

803 04       63060,7 14027,2 12435,6» 

          1.5.10 строки: 
«Дорожное 

хозяйство 

(дорожные 

фонды) 

803 04 09     58517,2 11727,2 8500,6 

Муниципальна

я программа по 

приведению в 

нормативное 

состояние 

улично-

дорожной сети 

и объектов 

благоустройств

а в городе 

Суздале  

803 04 09 02   57754,2 9877,2 6350,0 

Основное 

мероприятие 

"Приведение в 

нормативное 

состояние 

улично-

дорожной сети 

в городе 

Суздале" 

803 04 09 02 0 01    57754,2 9877,2 6350,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Дорожное 

хозяйство 

(дорожные 

фонды) 

803 04 09     58909,7 11727,2 8500,6 

Муниципальна

я программа по 

приведению в 

нормативное 

состояние 

улично-

дорожной сети 

и объектов 

благоустройств

а в городе 

Суздале  

803 04 09 02   58146,7 9877,2 6350,0 

Основное 

мероприятие 

"Совершенство

вание улично-

дорожной 

сети" 

803 04 09 02 0 01    58146,7 9877,2 6350,0» 



 11 

          1.5.11 строку: 
«Текущее 

содержание 

ливневой 

канализации  

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

803 04 09 02 0 01 20040  200 350,0 350,0 350,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Текущее 

содержание 

ливневой 

канализации  

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

803 04 09 02 0 01 20040  200 380,0 350,0 350,0» 

          1.5.12 после строки: 
«Проведение 

государственно

й экспертизы 

корректировки 

проекта 

капитального 

ремонта моста 

через реку 

Каменка по ул. 

Ленина 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

803 04 09 02 0 01 21050  200 0,0 0,0 0,0» 

           дополнить строкой следующего содержания: 
«Предпроектно

е обследование 

моста через 

реку Мжара по 

ул. Ленина в 

городе Суздаль 

(Закупка 

товаров, работ 

803 04 09 02 0 01 21090  200 98,5 0,0 0,0» 



 12 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

          1.5.13 строку: 
«Содержание и 

ремонт 

автомобильных 

дорог (Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

803 04 09 02 0 01 S2460  200 2477,9 264,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Содержание и 

ремонт 

автомобильных 

дорог (Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

803 04 09 02 0 01 S2460  200 2741,9 264,0 0,0» 

          1.5.14 строку: 
«Муниципальн

ая программа 

«Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения в 

городе Суздале 

на период до 

2020 года» 

803 04 09 10   763,0 1850,0 2150,6» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальн

ая программа 

«Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения в 

городе 

Суздале» 

803 04 09 10   763,0 1850,0 2150,6» 

          1.5.15 строку: 
«Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

803 05       96087,6 53568,1 57399,1» 



 13 

          изложить в следующей редакции: 
«Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

803 05       143846,1 53568,1 57399,1» 

          1.5.16 строки: 
«Коммунально

е хозяйство 

803 05 02     54996,0 5958,0 11308,1 

Муниципальна

я программа 

«Энергосбереж

ение и 

повышение 

энергетической 

эффективности 

в 

муниципально

м образовании 

город Суздаль 

на период до 

2020 года» 

803 05 02 05   54996,0 5958,0 11308,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Коммунально

е хозяйство 

803 05 02     52569,5 5958,0 11308,1 

Муниципальна

я программа 

«Энергосбереж

ение и 

повышение 

энергетической 

эффективности 

в 

муниципально

м образовании 

город Суздаль" 

803 05 02 05   52569,5 5958,0 11308,1» 

          1.5.17 строку: 
«Основное 

мероприятие 

"Совершенство

вание системы 

водоснабжения

, 

водоотведения" 

803 05 02 05 0 02    54109,3 1800,0 5250,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

"Совершенство

вание системы 

водоснабжения

, 

водоотведения" 

803 05 02 05 0 02    51991,0 1800,0 5250,0» 

          1.5.18 строку: 
«Строительный 

контроль за 

803 05 02 05 0 02 20960 200 1436,7 0,0 0,0» 



 14 

проведением 

работ по 

реконструкции 

водозаборной 

станции ВЗС 

по ул. Садовая 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

          изложить в следующей редакции: 
«Строительный 

контроль за 

проведением 

работ по 

реконструкции 

водозаборной 

станции ВЗС 

по ул. Садовая 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

803 05 02 05 0 02 20960 200 36,6 0,0 0,0» 

          1.5.19 строки: 
«Реконструкци

я водозаборной 

станции ВЗС 

по ул. Садовая   

(Капитальные 

вложения в 

объекты 

государственно

й 

(муниципально

й) 

собственности) 

803 05 02 05 0 02 S0950 400 5161,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Исполнение 

муниципальны

х гарантий"  

803 05 02 05 0 04    786,7 3708,0 4458,1 

Ассигнования 

на исполнение 

муниципальны

х гарантий 

теплоснабжаю

803 05 02 05 0 04 20820 800 786,7 3708,0 4458,1 



 15 

щей 

организации 

(Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

Благоустройств

о 

803 05 03     11995,6 14308,5 12717,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Реконструкци

я водозаборной 

станции ВЗС 

по ул. Садовая   

(Капитальные 

вложения в 

объекты 

государственно

й 

(муниципально

й) 

собственности) 

803 05 02 05 0 02 S0950 400 4442,8 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Исполнение 

муниципальны

х гарантий"  

803 05 02 05 0 04    478,5 3708,0 4458,1 

Ассигнования 

на исполнение 

муниципальны

х гарантий 

теплоснабжаю

щей 

организации 

(Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

803 05 02 05 0 04 20820 800 478,5 3708,0 4458,1 

Благоустройств

о 

803 05 03     61995,6 14308,5 12717,5» 

          1.5.20 строку: 
«Муниципальн

ая программа 

«Энергосбереж

ение и 

повышение 

энергетической 

эффективности 

в 

муниципально

м образовании 

город Суздаль 

на период до 

2020 года» 

803 05 03 05   99,9 3116,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальн

ая программа 

803 05 03 05   99,9 3116,0 0,0» 



 16 

«Энергосбереж

ение и 

повышение 

энергетической 

эффективности 

в 

муниципально

м образовании 

город Суздаль" 

          1.5.21 строку: 
«Муниципальн

ая программа 

«Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения в 

городе Суздале 

на период до 

2020 года» 

803 05 03 10   7000,0 7000,0 7000,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальн

ая программа 

«Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения в 

городе 

Суздале» 

803 05 03 10   7000,0 7000,0 7000,0» 

          1.5.22 строку: 
«Муниципальн

ая программа 

"Формировани

е современной 

городской 

среды на 

территории 

муниципальног

о образования 

города Суздаля 

на 2018-2022 

годы" 

803 05 03 14   3485,9 3317,5 3317,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальн

ая программа 

"Формировани

е современной 

городской 

среды на 

территории 

муниципальног

о образования 

города Суздаля 

на 2018-2022 

годы" 

803 05 03 14   53485,9 3317,5 3317,5» 



 17 

           1.5.23 после строки: 
«в том числе за 

счет субсидии 

из областного 

бюджета  

803 05 03 14 2 01 R5550 200 0,0 0,0 0,0» 

           дополнить строками следующего содержания: 
«Подпрограмм

а 

"Благоустройст

во территории 

муниципальног

о образования 

город Суздаль - 

победителя 

Всероссийског

о конкурса 

лучших 

проектов 

создания 

комфортной 

городской 

среды" 

803 05 03 14 3   50000,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Реализация 

проекта по 

благоустройств

у территории 

муниципальног

о образования 

город Суздаль - 

победителя 

Всероссийског

о конкурса 

лучших 

проектов 

создания 

комфортной 

городской 

среды" 

803 05 03 14 3 01   50000,0 0,0 0,0 

Мероприятия 

по реализации 

проекта 

создания 

комфортной 

городской 

среды 

"Суздаль-

Зарядье-

Активация" 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

803 05 03 14 3 01 53110 200 50000,0 0,0 0,0 



 18 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

в том числе за 

счет дотации из 

областного 

бюджета  

803 05 03 14 3 01 53110 200 50000,0 0,0 0,0» 

          1.5.24 строки: 
«Другие 

вопросы в 

области 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

803 05 05     25494,5 23022,6 21393,5 

Муниципальна

я программа по 

приведению в 

нормативное 

состояние 

улично-

дорожной сети 

и объектов 

благоустройств

а в городе 

Суздале  

803 05 05 02   25494,5 23022,6 21393,5 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг) 

муниципальног

о бюджетного 

учреждения 

города Суздаля 

"Благоустройст

во" 

803 05 05 02 0 03   25494,5 23022,6 21393,5 

Субсидия на 

выполнение 

муниципальног

о задания 

муниципально

му 

бюджетному 

учреждению 

города Суздаля 

"Благоустройст

во" 

(Предоставлен

ие субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

803 05 05 02 0 03 06590 600 25494,5 23022,6 21393,5» 



 19 

иным 

некоммерчески

м 

организациям) 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие 

вопросы в 

области 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

803 05 05     25679,5 23022,6 21393,5 

Муниципальна

я программа по 

приведению в 

нормативное 

состояние 

улично-

дорожной сети 

и объектов 

благоустройств

а в городе 

Суздале  

803 05 05 02   25679,5 23022,6 21393,5 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг) 

муниципальног

о бюджетного 

учреждения 

города Суздаля 

"Благоустройст

во" 

803 05 05 02 0 03   25679,5 23022,6 21393,5 

Субсидия на 

выполнение 

муниципальног

о задания 

муниципально

му 

бюджетному 

учреждению 

города Суздаля 

"Благоустройст

во" 

(Предоставлен

ие субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м 

организациям) 

803 05 05 02 0 03 06590 600 25679,5 23022,6 21393,5» 



 20 

          1.5.25 строки: 
«Культура, 

кинематографи

я 

803 08       32475,3 25223,2 15644,2 

Культура 803 08 01     31304,3 24223,2 14189,2 

Муниципальна

я программа 

"Развитие 

туризма в 

городе Суздале 

на 2018-2020 

годы"  

803 08 01 03   31304,3 24223,2 14189,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Культура, 

кинематографи

я 

803 08       32768,5 25223,2 15644,2 

Культура 803 08 01     31347,5 24223,2 14189,2 

Муниципальна

я программа 

"Развитие 

туризма в 

городе Суздале 

на 2018-2020 

годы"  

803 08 01 03   31347,5 24223,2 14189,2» 

          1.5.26 строки: 
«Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг) 

муниципальног

о бюджетного 

учреждения 

культуры 

"Центр 

культуры и 

досуга города 

Суздаля" 

803 08 01 03 0 07   8646,4 8549,9 8549,9 

Субсидия на 

выполнение 

муниципальног

о задания 

муниципально

му 

бюджетному 

учреждению 

культуры 

"Центр 

культуры и 

досуга города 

Суздаля" 

(Предоставлен

ие субсидий 

803 08 01 03 0 07 03590 600 8646,4 8549,9 8549,9» 



 21 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м 

организациям) 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг) 

муниципальног

о бюджетного 

учреждения 

культуры 

"Центр 

культуры и 

досуга города 

Суздаля" 

803 08 01 03 0 07   8689,6 8549,9 8549,9 

Субсидия на 

выполнение 

муниципальног

о задания 

муниципально

му 

бюджетному 

учреждению 

культуры 

"Центр 

культуры и 

досуга города 

Суздаля" 

(Предоставлен

ие субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м 

организациям) 

803 08 01 03 0 07 03590 600 8689,6 8549,9 8549,9» 

          1.5.27 строки: 
«Другие 

вопросы в 

области 

культуры, 

кинематографи

и 

803 08 04     1171,0 1000,0 1455,0 

Муниципальна

я программа 

"Развитие 

803 08 04 03   1071,0 1000,0 1455,0 



 22 

туризма в 

городе Суздале 

на 2017-2019 

годы"  

Основное 

мероприятие 

"Создание 

условий для 

развития 

событийного 

туризма" 

803 08 04 03 0 03   1071,0 1000,0 1455,0 

Проведение 

городских 

культурно-

массовых 

мероприятий 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

803 08 04 03 0 03 20120 200 1026,3 900,0 1305,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие 

вопросы в 

области 

культуры, 

кинематографи

и 

803 08 04     1421,0 1000,0 1455,0 

Муниципальна

я программа 

"Развитие 

туризма в 

городе Суздале 

на 2017-2019 

годы"  

803 08 04 03   1321,0 1000,0 1455,0 

Основное 

мероприятие 

"Создание 

условий для 

развития 

событийного 

туризма" 

803 08 04 03 0 03   1321,0 1000,0 1455,0 

Проведение 

городских 

культурно-

массовых 

мероприятий 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

803 08 04 03 0 03 20120 200 1276,3 900,0 1305,0» 



 23 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

          1.5.28 строки: 
«Физическая 

культура и 

спорт 

803 11       9252,5 1779,5 1819,5 

Физическая 

культура  

803 11 01     1982,5 1779,5 1819,5 

Муниципальна

я программа 

«Развитие 

физической 

культуры и 

спорта в 

муниципально

м образовании 

г.Суздаль на 

2016-2020 

годы» 

803 11 01 08   1982,5 1779,5 1794,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Физическая 

культура и 

спорт 

803 11       9322,5 1779,5 1819,5 

Физическая 

культура  

803 11 01     2052,5 1779,5 1819,5 

Муниципальна

я программа 

«Развитие 

физической 

культуры и 

спорта в 

муниципально

м образовании 

г.Суздаль на 

2016-2020 

годы» 

803 11 01 08   2052,5 1779,5 1794,5» 

          1.5.29 строки: 
«Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг)  

муниципальног

о бюджетного 

учреждения 

"Центр 

развития 

физической 

культуры, 

спорта и 

туризма"  

803 11 01 08 0 03   1932,5 1729,5 1724,5 



 24 

Субсидия на 

выполнение 

муниципальног

о задания 

муниципально

му 

бюджетному 

учреждению 

"Центр 

развития 

физической 

культуры, 

спорта и 

туризма"  

(Предоставлен

ие субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м 

организациям) 

803 11 01 08 0 03 05590 600 1932,5 1729,5 1724,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг)  

муниципальног

о бюджетного 

учреждения 

"Центр 

развития 

физической 

культуры, 

спорта и 

туризма"  

803 11 01 08 0 03   2002,5 1729,5 1724,5 

Субсидия на 

выполнение 

муниципальног

о задания 

муниципально

му 

бюджетному 

учреждению 

"Центр 

развития 

физической 

культуры, 

спорта и 

туризма"  

(Предоставлен

ие субсидий 

803 11 01 08 0 03 05590 600 2002,5 1729,5 1724,5» 



 25 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м 

организациям) 

          1.5.30 строку: 
«Муниципальн

ая программа 

«Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения в 

городе Суздале 

на период до 

2020 года» 

803 11 01 10   0,0 0,0 15,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальн

ая программа 

«Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения в 

городе 

Суздале» 

803 11 01 10   0,0 0,0 15,0» 

 1.6 в приложении 8 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам классификации расходов бюджета города на 2018 год и 

на плановый период 2019 и 2020 годов»: 

          1.6.1 строки:   
«ИТОГО     244971,5 144076,2 136531,4 

Общегосударственные вопросы 01   34555,3 31745,5 32185,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«ИТОГО     294971,5 144076,2 136531,4 

Общегосударственные вопросы 01   35923,6 31745,5 32185,1» 

          1.6.2 строку:   
«Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 9542,1 9164,5 9164,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 9657,1 9164,5 9164,5» 

          1.6.3 строки:   
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 21015,8 18690,1 19130,1 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03   737,6 737,6 786,2 

Защита населения и территории от 03 09 737,6 737,6 786,2 



 26 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

Национальная экономика 04   62918,2 14277,2 12723,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 22269,1 18690,1 19130,1 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03   855,1 737,6 786,2 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

03 09 855,1 737,6 786,2 

Национальная экономика 04   63310,7 14277,2 12723,5» 

          1.6.4 строку:   
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 58517,2 11727,2 8500,6» 

          изложить в следующей редакции: 
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 58909,7 11727,2 8500,6» 

          1.6.5 строку:   
«Жилищно-коммунальное хозяйство 05   96937,6 54418,1 58424,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Жилищно-коммунальное хозяйство 05   144696,1 54418,1 58424,1» 

          1.6.6 строки:   
«Коммунальное хозяйство 05 02 55846,0 6808,0 12333,1 

Благоустройство 05 03 11995,6 14308,5 12717,5 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 25494,5 23022,6 21393,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Коммунальное хозяйство 05 02 53419,5 6808,0 12333,1 

Благоустройство 05 03 61995,6 14308,5 12717,5 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 25679,5 23022,6 21393,5» 

          1.6.7 строки:   
«Культура, кинематография 08   32475,3 25223,2 15644,2 

Культура 08 01 31304,3 24223,2 14189,2 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04 1171,0 1000,0 1455,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Культура, кинематография 08   32768,5 25223,2 15644,2 

Культура 08 01 31347,5 24223,2 14189,2 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04 1421,0 1000,0 1455,0» 

          1.6.8 строки:   
«Физическая культура и спорт 11   9252,5 1779,5 1819,5 

Физическая культура  11 01 1982,5 1779,5 1819,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Физическая культура и спорт 11   9322,5 1779,5 1819,5 

Физическая культура  11 01 2052,5 1779,5 1819,5» 

 1.7 в приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам города Суздаля и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета города на 2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов»:   

 1.7.1 строку:   



 27 

«Всего         244971,5 144076,2 136531,4» 

          изложить в следующей редакции:    
«Всего         294971,5 144076,2 136531,4» 

          1.7.2 строки:   
«Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети 

и объектов 

благоустройства в 

городе Суздале  

02       85718,0 36313,6 34643,5 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

улично-дорожной сети" 

02 0 01       58564,0 10377,2 7850,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети 

и объектов 

благоустройства в 

городе Суздале  

02       86295,5 36313,6 34643,5 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

улично-дорожной сети" 

02 0 01       58956,5 10377,2 7850,0» 

          1.7.3 строку:   
«Текущее содержание 

ливневой канализации  

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

02 0 01 20040  200 04 09 350,0 350,0 350,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Текущее содержание 

ливневой канализации  

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

02 0 01 20040  200 04 09 380,0 350,0 350,0» 

          1.7.4 после строки:   
«Проведение 

государственной 

экспертизы 

корректировки проекта 

капитального ремонта 

моста через реку 

Каменка по ул. Ленина 

02 0 01 21050  200 04 09 0,0 0,0 0,0» 



 28 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

          дополнить строкой следующего содержания:    
«Предпроектное 

обследование моста 

через реку Мжара по 

ул. Ленина в городе 

Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

02 0 01 21090  200 04 09 98,5 0,0 0,0» 

          1.7.5 строку:   
«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

02 0 01 S2460  200 04 09 2477,9 264,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

02 0 01 S2460  200 04 09 2741,9 264,0 0,0» 

          1.7.6 строки:   
«Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного 

учреждения города 

Суздаля 

"Благоустройство" 

02 0 03       25494,5 23022,6 21393,5 

Субсидия на 

выполнение 

муниципального 

задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению города 

Суздаля 

"Благоустройство" 

02 0 03 06590 600 05 05 25494,5 23022,6 21393,5» 



 29 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного 

учреждения города 

Суздаля 

"Благоустройство" 

02 0 03       25679,5 23022,6 21393,5 

Субсидия на 

выполнение 

муниципального 

задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению города 

Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

02 0 03 06590 600 05 05 25679,5 23022,6 21393,5» 

          1.7.7 строку:   
«Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале на 2018-2020 

годы"  

03       35306,3 25423,2 17409,2» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале на 2018-2020 

годы"  

03       35599,5 25423,2 17409,2» 

          1.7.8 строки:   
«Основное 

мероприятие "Создание 

условий для развития 

событийного туризма" 

03 0 03       1071,0 1000,0 1455,0 

Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

03 0 03 20120 200 08 04 1026,3 900,0 1305,0» 



 30 

(муниципальных) 

нужд) 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное 

мероприятие "Создание 

условий для развития 

событийного туризма" 

03 0 03       1321,0 1000,0 1455,0 

Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

03 0 03 20120 200 08 04 1276,3 900,0 1305,0» 

          1.7.9 строки:   
«Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного 

учреждения культуры 

"Центр культуры и 

досуга города Суздаля" 

03 0 07       8646,4 8549,9 8549,9 

Субсидия на 

выполнение 

муниципального 

задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению культуры 

"Центр культуры и 

досуга города Суздаля" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

03 0 07 03590 600 08 01 8646,4 8549,9 8549,9» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного 

учреждения культуры 

"Центр культуры и 

досуга города Суздаля" 

03 0 07       8689,6 8549,9 8549,9 

Субсидия на 

выполнение 

муниципального 

задания 

03 0 07 03590 600 08 01 8689,6 8549,9 8549,9» 



 31 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению культуры 

"Центр культуры и 

досуга города Суздаля" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

          1.7.10 строку:   
«Муниципальная 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании город 

Суздаль на период до 

2020 года» 

05       55095,9 9074,0 11308,1» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании город 

Суздаль» 

05       52669,4 9074,0 11308,1» 

          1.7.11 строку:   
«Основное 

мероприятие 

"Совершенствование 

системы 

водоснабжения, 

водоотведения" 

05 0 02        54109,3 1800,0 5250,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное 

мероприятие 

"Совершенствование 

системы 

водоснабжения, 

водоотведения" 

05 0 02        51991,0 1800,0 5250,0» 

          1.7.12 строку:   
«Строительный 

контроль за 

проведением работ по 

реконструкции 

водозаборной станции 

ВЗС по ул. Садовая 

(Закупка товаров, работ 

05 0 02 20960 200 05 02 1436,7 0,0 0,0» 



 32 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

          изложить в следующей редакции:    
«Строительный 

контроль за 

проведением работ по 

реконструкции 

водозаборной станции 

ВЗС по ул. Садовая 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

05 0 02 20960 200 05 02 36,6 0,0 0,0» 

          1.7.13 строку:   
«Реконструкция 

водозаборной станции 

ВЗС по ул. Садовая   

(Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

05 0 02 S0950 400 05 02 5161,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Реконструкция 

водозаборной станции 

ВЗС по ул. Садовая   

(Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

05 0 02 S0950 400 05 02 4442,8 0,0 0,0» 

          1.7.14 строки:   
«Основное 

мероприятие 

"Исполнение 

муниципальных 

гарантий"  

05 0 04        786,7 3708,0 4458,1 

Ассигнования на 

исполнение 

муниципальных 

гарантий 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

05 0 04 20820 800 05 02 786,7 3708,0 4458,1» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное 

мероприятие 

"Исполнение 

05 0 04        478,5 3708,0 4458,1 



 33 

муниципальных 

гарантий"  

Ассигнования на 

исполнение 

муниципальных 

гарантий 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

05 0 04 20820 800 05 02 478,5 3708,0 4458,1» 

          1.7.15 строку:   
«Муниципальная 

программа «Развитие 

физической культуры и 

спорта в 

муниципальном 

образовании г.Суздаль 

на 2016-2020 годы» 

08       9252,5 1779,5 1794,5» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная 

программа «Развитие 

физической культуры и 

спорта в 

муниципальном 

образовании г.Суздаль 

на 2016-2020 годы» 

08       9322,5 1779,5 1794,5» 

          1.7.16 строки:   
«Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг)  

муниципального 

бюджетного 

учреждения "Центр 

развития физической 

культуры, спорта и 

туризма"  

08 0 03       1932,5 1729,5 1724,5 

Субсидия на 

выполнение 

муниципального 

задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению "Центр 

развития физической 

культуры, спорта и 

туризма"  

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

08 0 03 05590 600 11 01 1932,5 1729,5 1724,5» 



 34 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг)  

муниципального 

бюджетного 

учреждения "Центр 

развития физической 

культуры, спорта и 

туризма"  

08 0 03       2002,5 1729,5 1724,5 

Субсидия на 

выполнение 

муниципального 

задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению "Центр 

развития физической 

культуры, спорта и 

туризма"  

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

08 0 03 05590 600 11 01 2002,5 1729,5 1724,5» 

          1.7.17 строку:   
«Муниципальная 

программа 

«Повышение 

безопасности 

дорожного движения в 

городе Суздале на 

период до 2020 года» 

10       7763,0 8850,0 9165,6» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная 

программа 

«Повышение 

безопасности 

дорожного движения в 

городе Суздале» 

10       7763,0 8850,0 9165,6» 

          1.7.18 строку:   
«Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

безопасности населения 

и территорий в городе 

Суздале на 2017-2020 

годы" 

13       737,6 737,6 796,2» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная 

программа 

13       855,1 737,6 796,2» 



 35 

"Обеспечение 

безопасности населения 

и территорий в городе 

Суздале на 2017-2020 

годы" 

          1.7.19 строки:   
«Подпрограмма 

"Защита населения и 

территорий от 

чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности 

и безопасности людей 

на водных объектах" 

13 3       737,6 737,6 786,2 

Основное мероприятие 

"Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

территориальной 

обороне и гражданской 

обороне, защите 

населения и территорий 

от чрезвычайных и 

аварийных ситуаций" 

13 3 01       694,3 684,6 684,6 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

структурного 

подразделения 

"Служба-06" ГО и ЧС 

администрации города 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

13 3 01 02590 100 03 09 617,1 684,6 684,6» 

          изложить в следующей редакции:    
«Подпрограмма 

"Защита населения и 

территорий от 

чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности 

и безопасности людей 

на водных объектах" 

13 3       855,1 737,6 786,2 

Основное мероприятие 

"Организация и 

13 3 01       811,8 684,6 684,6 



 36 

осуществление 

мероприятий по 

территориальной 

обороне и гражданской 

обороне, защите 

населения и территорий 

от чрезвычайных и 

аварийных ситуаций" 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

структурного 

подразделения 

"Служба-06" ГО и ЧС 

администрации города 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

13 3 01 02590 100 03 09 734,6 684,6 684,6» 

          1.7.20 строку:   
«Муниципальная 

программа 

"Формирование 

современной городской 

среды на территории 

муниципального 

образования города 

Суздаля на 2018-2022 

годы" 

14       3485,9 3317,5 3317,5» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная 

программа 

"Формирование 

современной городской 

среды на территории 

муниципального 

образования города 

Суздаля на 2018-2022 

годы" 

14       53485,9 3317,5 3317,5» 

          1.7.21 после строки:   
«в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

14 2 01 R5550 200 05 03 0,0 0,0 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания:    
«Подпрограмма 

"Благоустройство 

территории 

14 3       50000,0 0,0 0,0 



 37 

муниципального 

образования город 

Суздаль - победителя 

Всероссийского 

конкурса лучших 

проектов создания 

комфортной городской 

среды" 

Основное мероприятие 

"Реализация проекта по 

благоустройству 

территории 

муниципального 

образования город 

Суздаль - победителя 

Всероссийского 

конкурса лучших 

проектов создания 

комфортной городской 

среды" 

14 3 01       50000,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 

реализации проекта 

создания комфортной 

городской среды 

"Суздаль-Зарядье-

Активация" (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

14 3 01 53110 200 05 03 50000,0 0,0 0,0 

в том числе за счет 

дотации из областного 

бюджета  

14 3 01 53110 200 05 03 50000,0 0,0 0,0» 

          1.7.22 строки:   
«Непрограммные 

расходы иных 

муниципальных 

органов власти 

99       33670,0 31012,8 31452,4 

Иные непрограммные 

расходы  

99 9       33670,0 31012,8 31452,4» 

          изложить в следующей редакции:    
«Непрограммные 

расходы иных 

муниципальных 

органов власти 

99       35038,3 31012,8 31452,4 

Иные непрограммные 

расходы  

99 9       35038,3 31012,8 31452,4» 

          1.7.23 строку:   
«Расходы на 

обеспечение  функций 

исполнительно-

распорядительного 

органа муниципального 

99 9 00 00190 200 01 04 362,6 0,0 0,0» 



 38 

образования город 

Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

          изложить в следующей редакции:    
«Расходы на 

обеспечение  функций 

исполнительно-

распорядительного 

органа муниципального 

образования город 

Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

99 9 00 00190 200 01 04 477,6 0,0 0,0» 

          1.7.24 строку:   
«Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного учреждения 

"Центр по организации 

и обеспечению 

деятельности органов 

местного 

самоуправления города 

Суздаля" (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

99 9 00 01590 200 01 13 6217,7 5720,0 5850,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного учреждения 

"Центр по организации 

и обеспечению 

деятельности органов 

местного 

самоуправления города 

Суздаля" (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

99 9 00 01590 200 01 13 7303,3 5720,0 5850,0» 



 39 

          1.7.25 строку:   
«Выполнение других 

обязательств 

государства (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

99 9 00 20110 800 01 13 1047,6 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Выполнение других 

обязательств 

государства (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

99 9 00 20110 800 01 13 1215,3 0,0 0,0» 

          1.8 в приложении 11 «Программа муниципальных гарантий города Суздаля 

в валюте Российской Федерации на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов» строку: 
«За счет ассигнований бюджета города 786,7» 

          изложить в следующей редакции: 
«За счет ассигнований бюджета города 478,5» 

 

          2. Данное решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

 Глава города Суздаля 

 

 Л.В. Майорова 

 

 

 

 


